eorum ministerio sese quodammodo addiderunt? His de 

causis Romani Pontifices eximiis usque praeconiis 

Marianam huiusmodi sodalitatem extulerunt, in quibus eam 

Innocentius VIII “devotissimam Confraternitatem” appellat; 

Pius V affirmat, eiusdem virtute haec consecuta: 

“Coeperunt Christi fideles in alios viros repente mutari, 

haeresum tenebrae remitti et lux catholicae fidei aperiri; 

Sixtus V, attendens quam fuerit haec institutio religioni 

frugifera, eiusdem se studiosissimum profitetur; alii 

denique multi, aut praecipuus eam indulgentiis, iisque 

uberrimus auxere, aut in peculiarem sui tutelam, dato 

nomine variisque editis benevolentiae testimoniis, 

receperunt.  

Eiusmodi Decessorum Nostrorum exemplis permoti. 

Nos etiam, Venerabiles Fratres, vehementer hortamur vos 

atque obsecramus, quod saepe iam fecimus, ut sacrae 

huius militiae singularem curam adhibeatis, atque ita 

quidem, ut, vobis adnitentibus, novae in dies evocentur 

undique copiae atque scribantur […].Noscant ceteri e 

populo, atque ex veritate aestiment, quantum in ea 

soliditate virtutis sit, quantum utilitatis ad aeternam 

hominum salutem. Hoc autem contentione poscimus 

maiore, quod proximo hoc tempore iterum viguit 

pulcherrima in sanctissimam Matrem pietatis manifestatio 

per Rosarium, quod “perpetuum” appellant. Huic Nos 

institutio libenti animo benediximus; eius ut incrementis 

sedulo vos naviterque studeatis, magnopere optamus. 
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Me 5 shtator 1998, Papa Leone XIII, ne 

dekretin Enciclica: Diuturni temporis, pasi 

kish kujtuar “origjinen, me shume qiellore 

se sa humane, te kesaj lutje”177 (te Rruzarit), 

kujton punen e paraardhesve, per rritjen e 

kultit te Rruzarit: Sisto V aprovoi zakonin e 

lashte te recitimit te Rruzarit; Gregorio XIII 

shpalli Festen e Rruzarit; Clemente VIII e 

futi ate ne Martirologji; Clemente XI e shtrin 

ne te gjithe Kishen; Benedetto XIII e futi ne 

permbledhjen Breviario Romano.  

Se fundmi, kujton inisiativat personale 

per rritjen e dashurise ndaj Rruzarit, ose 

muajin tetor te dedikuar Rruzarit te Shenjte,  

dhe  shtimin e lutjes:  

Spem enim optimam concipimus, laudes precesque fore 

validissimas, quae, ex ingenti multitudinis ore ac pectore 

expressae, numquam conticescant; et per varias terrarum 

orbis regiones dies noctesque alternando, conspirantium 

vocum concentum, cum rerum divinarum meditatione 

coniungant”, in: LEO PAPA XIII, Ep. Enc.:Augustissimae